RENUBLIKA ® BnOiPERISE

r,:f ﬂ{ { KESHILLI KOMBETAR I UJIT
' Késhilli i Basenit Ujgmbledh€s Seman

VENDIM
Nr 18 Daté 10/01/2019

Per miratimin ue parim per perdorimin t§ burimit ujore t& perroit te Bicit dege e Tuiit Osum,
pér prodhim hidroenergjie nga subjeti"REJ" sh.p.k né Bashkia Korce Qarku Korce.

Né mbéshtetje t& nenit 7 pika 2,'té nenit 50, pika 2, t& ligjit nr.6/2018 pér disa ndryshime dhe ‘slltesa
& ligjitior. 111/2012 dt.15.11,2012 “Pér Menaxhimin e Integruar t§ Burimeve Ujore”,i§ VKM Nr4l6
daté 13.05.2015 si dhe 18 nenit 24, pikal/ ¢, 8 VKM Nr. 822 da 07.10.2015, * Pér miratimin
rregullave dhe progedutave t& ndértimit t& kapaciteteve té reja prodhuese (& energjist elektrike , qé nulk
jané objekt korigesioni” te ndryshuare me V.K.M Nr 718 te dates 12/10/2016, Vendimit te Keshillit
Kombetar te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratiniin e rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin
g Keshillit te Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02,2016 “Per
miratimin e rregullores “Per fuksionimin ¢ Agjencise se Basenit Ujore” -per paisjen ime
autorizim{miratim ne parim) t& subjektit "REJ" sh.p.k , me propozim 1€ A.B.U. Seman,

Késhilli i Basenit Ujor Seinan,
VENDOSI:

Miratimin ne parim per perdorimin té burimit ujore te perroit te Beeit dege e Tumit Osum,pér
prodhim hidroenergjie nga subjeti."REJ'" ship.k & Bashkia Koree Qarkn Koree.

HEC OPARI
i+Lomi Berit dege e Inmit Devoll nie keto t6 dhéna:

Vepra e marvjes1 me keta kordinata:
N=336342 Y=4497698 Z£=1100 mam.nd
Prarja mesatare (0.034 m¥sek
Prurig llogaritese  0.072 m3sek,
Pruria ekologiike  0.003 m¥sek

Vepra ¢ marrjes2

X=323693 V=449741% Z=1100 m.m.n.d
Prorja mesatare 0.289 m¥sek.

Pruria llogaritese  0.612mYsek.

Prurja ekologitke  0.021 m¥sek

Vepra e marpfes 3

Xe=535907 Yudd 37367 Z=1100 mm.n.d
Prurja wmesatare 0,034 m¥sek.

Prurja llogaritese  0.072 m¥sek.

Prurja ekologjike  0.003 m¥sek

Vepra e muarrjes4

X=537052 Y=4497336 Ze= 1100 m.mi.nmd
Prwvja rmesatare 0.034 m¥sek.

Pruvia Hogaritese  0.072 m¥sek,

Pruria ekologiike 0003 m¥sek




Vepra ¢ marrjes §

X=337371 F=4497405 Z=1100 m.m.nd
Prurja mesatare 0.034 m3sek,

Prurja logaritese  0.072 m3sek

Prurfa ekologjike  0.003 m¥sek

Vepra e marrjes 6

X=5318084 Y=4497812 Z=1100) momnd
Prurja mesatare 0.034 m¥sek.

Prurja Hogaritese Q072 m¥sek,

Prurig ekologjike  000%mivek

Godina & hidrocentralit me keto kordinata:
XN=338434 Y=4490063 Z=835

Per perdorimin e ketij burimi ujor dubet te plotesohen kushtet ¢ meposhme:

* Te mos cenoj furnizimin me uje te popullates dhe te industrise per nevojat e tanishre dhe te
prespektives.

* Te zbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhe ne sasi (I/s) per edo vite te hartuara nga
Bordet e Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrore,

¢ Terespektoj grafikun ¢ vaditjes edhe jashte periudhes kur e kerkon Bordi | Kullimit .

o Te respektoj rrjedhjen ekologjike.

Si dhe duke plotesuar kushtet ¢ percakiuara figa institucionet gendrove dhe lokale.

Ngarkohet ABU Seman pér zbatinin e kti] vendimi,

PERGJEGJESI ABU SEMAN KRYETARIT KBU SEMAN
Isuf Myrtaj i




